

Cuprins Lucrari de demontare si evacuare a utilajelor - Lotul 2

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
<b>38</b>	<b>Lucrari de demontare si evacuare a utilajelor - Lotul 2</b>	
<b>38.1</b>	<b>Lucrari de demontare si evacuare</b>	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	4
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	6

Antreprenor: IM PRO EX 2005 SRL Plamaddeală Pavel

Investitor: Serviciul de Informatii si Securitate al RM

Obiect:

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 38.1

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari si evacuari				
1.1	M1M02B	Demontarea utilajelor in stare asamblata, montate prin fixare pe pardoseala, fundatii sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 1-4 t ( Utilaj cu dimensiuni de 2,8x2,8x2,8 m, buc 2 )	t			1 135 856
1.1.1	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,02000	3 300,00	66
1.1.2	2010322958768	Traverse norm fag neimpr ct l L 260 m g 15 x 25 cm	buc	0,20000	45,20	9
1.1.3	2873155901259	Electrod sud.otel. E 43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,30000	36,00	11
1.1.4	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,50000	16,00	8
1.1.5	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,80000	16,00	45
1.1.6	2320186201228	Ulei industrial tip I 70	kg	0,56000	22,50	13
1.1.7	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,80000	14,23	11
1.1.8	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,30000	10,00	3
1.1.9	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	14,85000	57,66	856
1.1.10	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,25000	45,00	11
1.1.11	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,53000	50,00	27
1.1.12	2952270006614	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	0,75000	100,00	75
1.2	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Carcas de rezistenta a utilajului)	kg			1 1
1.2.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,00040	18,50	0
1.2.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00060	12,50	0
1.2.3	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	3,00000	0,00	0
1.2.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,00800	57,66	0
1.2.5	7212030022700	Sudor	h-om	0,00250	57,66	0
1.2.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,00100	57,66	0
1.2.7	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,00020	360,00	0
1.3	RpIC20E	Demontarea tevi negri, pentru constructii, montate prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 219x5.5-273x9 mm	m			301 130
1.3.1	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,99300	12,50	12
1.3.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	2,38500	18,50	44
1.3.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,25000	57,66	130
1.3.4	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,32000	360,00	115
1.4	RpIC20A	Demontarea tevi negri, pentru constructii, montate prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm	m			56 50
1.4.1	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,10000	12,50	1
1.4.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,27000	18,50	5
1.4.3	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,87000	57,66	50
1.5	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			229 197
1.5.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05000	19,00	1
1.5.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,10000	57,66	121
1.5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32000	57,66	76
1.5.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29000	50,00	15
1.5.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29000	50,00	15
1.5.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15000	10,00	2
1.6	RpIC35G	Montarea Dopului prin sudura a tevilor de otel pentru constructii , cu diametrul 219x8-273x10	buc			356 121
1.6.1	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,27000	12,50	3
1.6.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,88000	18,50	16
1.6.3	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,17000	18,00	3
1.6.4	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,10000	57,66	121
1.6.5	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,87000	45,00	39

1.6.6	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,48000	360,00	173
1.7	Tsl50B5	Transportarea utilajului demontat anterior cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Locul indicat de Beneficiar)	t			<b>65</b>
						0
1.7.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,25800	250,00	65
1.8	TrB22H1D2	Transportul materialelor cu macaraua-turm de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de 1,5-2,5 t,, iar inaltimea de ridicare de 6-12 m (descarcarea la locul destinatiei a utilajului)	t			<b>19</b>
						5
1.8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,08000	57,66	5
1.8.2	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,04000	360,00	14
1.9	Tsl50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			<b>65</b>
						0
1.9.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,25800	250,00	65
		TOTAL 1. Demontari si evacuari				0

APROBAT:

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Serviciul de Informatii si Securitate al RM

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrari de demontare si evacuare a utilajelor - Lotul 2

Obiectul: Lucrari de demontare si evacuare

## Deviz local Nr. 38.1

Intocmit in preturi curente 2019-04-01

Valoarea de deviz 27 884 (Lei)

Devizul: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari si evacuari				
1.1	M1M02B	Demontarea utilajelor in stare asamblata, montate prin fixare pe pardoseala, fundatii sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 1-4 t ( Utilaj cu dimensiuni de 2,8x2,8x2,8 m, buc 2 )	t	4,00000	1 134,63	4 539
					856,25	3 425
1.2	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Carcas de rezistenta a utilajului)	kg	920,00000	0,75	690
					0,66	610
1.3	RpIC20E	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 219x5.5-273x9 mm	m	28,00000	301,47	8 441
					129,74	3 633
1.4	RpIC20A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm	m	18,60000	56,41	1 049
					50,16	933
1.5	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	1,20000	228,65	274
					197,20	237
1.6	RpIC35G	Montarea Dopului prin sudura a tevilor de otel pentru constructii , cu diametrul 219x8-273x10	buc	6,00000	355,75	2 135
					121,09	727
1.7	Tsl50B5	Transportarea utilajului demontat anterior cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Locul indicat de Beneficiar)	t	5,92000	64,50	382
					0,00	0
1.8	TrB22H1D2	Transportul materialelor cu macaraua-turn de 10-15 tf, avind bratul de 12 m, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor de 1,5-2,5 t,, iar inaltimea de ridicare de 6-12 m (descarcarea la locul destinatiei a utilajului)	t	5,92000	19,01	113
					4,61	27
1.9	Tsl50B5	Transportarea gunoiiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	2,40000	64,50	155
					0,00	0
		TOTAL 1. Demontari si evacuari				17 777
		Inclusiv salariul				9 591

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>166,33960</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,00000</b>

Total		17 777
Asigurari sociale si medicale	22,50000%	2 158
Total		19 935
Cheltuieli de transport	5,00000%	126
Total		20 061
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	50
Total		20 111
Cheltuieli de regie	9,00000%	1 810
Total		21 921
Beneficiu de deviz	6,00000%	1 315

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>23 237</b>
-----------------------------	---------------

<b>Total General fara TVA</b>	<b>23 237</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>4 647</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>27 884</b>

Cursul de referință: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Serviciul de Informatii si Securitate al  
RM

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lucrari de demontare si evacuare a utilajelor - Lotul 2

Obiectul: Lucrari de demontare si evacuare

## Devizul local de resurse Nr. 38.1

Intocmit in preturi curente 2019-04-01

Valoarea de deviz 27 884 (Lei)

Deviz: Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7123010010200	Betonist	h-om	2,52000	57,66	145
2	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	91,78200	57,66	5 292
3	7212030022700	Sudor	h-om	2,30000	57,66	133
4	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	59,40000	57,66	3 425
5	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,36000	57,66	424
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,47360	57,66	27
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,58400	57,66	91
8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,92000	57,66	53
<b>Total manopera</b>						<b>9 591</b>
<b>Materiale</b>						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,20000	10,00	12
2	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,08000	3 300,00	264
3	2010322958768	Traverse norm fag neimpr ct I L 260 m g 15 x 25 cm	buc	0,80000	45,20	36
4	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	3,00000	0,00	0
5	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,00000	16,00	32
6	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	11,20000	16,00	179
7	2320186201228	Ulei industrial tip I 70	kg	2,24000	22,50	50
8	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	3,20000	14,23	46
9	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	31,83600	12,50	398
10	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	77,45000	18,50	1 433
11	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,02000	18,00	18
12	2873155901259	Electrod sud.otel. E 43.2 2 x 350 inv.supert	kg	1,20000	36,00	43
13	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,06000	19,00	1
<b>Total materiale</b>						<b>2 513</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,18400	360,00	66
2	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,46800	50,00	123
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,18000	10,00	2
4	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,23680	360,00	85
5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,34800	50,00	17
6	2952270006614	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	3,00000	100,00	300
7	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	5,22000	45,00	235
8	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,00000	45,00	45
9	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	11,84000	360,00	4 262
10	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,14656	250,00	537
<b>Total utilaje</b>						<b>5 673</b>
Total						17 777
Asigurari sociale si medicale				22,50000%		2 158
Total						19 935

Cheltuieli de transport	5,00000%	126
<b>Total</b>		<b>20 061</b>
Cheltuieli pentru depozitare	2,00000%	50
<b>Total</b>		<b>20 111</b>
Cheltuieli de regie	9,00000%	1 810
<b>Total</b>		<b>21 921</b>
Beneficiu de deviz	6,00000%	1 315
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>		<b>23 237</b>
<b>Total</b>		<b>23 237</b>
TVA	20%	4 647
<b>TOTAL Deviz</b>		<b>27 884</b>

Intocmit: IM PRO EX 2005 SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Serviciul de Informatii si Securitate al  
RM

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;